



Веселка



спеціальний випуск дитячої газети до Дня медичного працівника

Медичним працівникам «Відродження» присвячуємо

Медик – це професія від Бога,

Бо рятує він людське життя.

І давно вже істина відома:

Медицина – запорука майбуття.

У «Відродженні» нас радо зустрічають

Педіатр, невролог, психіатр,

Що ретельно діток оглядають,

Проявляють людяність і такт.

Огляд ортопеда – це подія,

Дбає він, щоб всі були стрункі.

Фізіотерапевт вселяє нам надію,

Що масаж, басейн і грязі – чарівні.

Стоматолог підлікує зуби

І навчить за ними доглядать.

Василь Іванович усіх колег гуртує,

Його команда вміє працювать!

Медсестри – наші ангели в халатах,

Рідні, чуйні, професійні і прості,

Наче мами, діток опікають,

Завжди раді їм допомогти!

Медичний працівник – звання почесне

І перевірене на гарт під час війни,

Коли «Відродження» у себе прихистило

Дітей, і мам, і навіть породіль!

Нехай Господь вас всіх оберігає,

Дарує багатоліття за труди,

Натхнення і добробут посилає,

Ще й переможний мир навік-віки!

автор - Світлана Петрівна Шевченко, мама Тані і Максима



Своїми враженнями та відгуками про перебування та реабілітацію поділились діти нашого Центру

Гончарова Влада, 22 роки



Доволі незвично писати цей допис і трішки навіть боязко. Писати про дуже знакових осіб у моєму житті і в той же час охопити великий за обсягом проміжок часу та спогадів. Здавалось би, що лише нещодавно я вперше переступала поріг ОЦКРДІ «Відродження» у ролі пацієнтки, а сьогодні мені двадцять два роки і я тримаю диплом про здобуття кваліфікації: ступінь вищої освіти бакалавр у галузі знань

Освіта/Педагогіка. У якомусь розумінні, але ми вже колеги. Чи змогла б я досягти цього без отримання якісної медико-соціально-педагогічної реабілітації?! Питання, що залишається відкритим. Але я скажу, що в Центрі ЗАВЖДИ панувала і панує дотепер тепла і родинна атмосфера! Фаховий підхід компетентних фахівців зробив свою справу. Визнаю, що часом мені було неабияк важко виконувати певні вправи і т.ін.

Я отримувала комплекс корекційно-педагогічних послуг із застосуванням різноманітного обладнання, у тому числі високотехнологічного, спеціалісти використовували сучасні методики та форми роботи, які сприяють результативності процесу абілітації та реабілітації. Тут не лише порушення фізичного характеру лікували, але й душевні рани заліковували! Ще й власним прикладом доводили, що немає нічого неможливого! Не буде перебільшенням, якщо я скажу, що тут «ставлять на ноги» у прямому розумінні цих слів. Це титанічна праця, яка заслуговує на найвищу винагороду.

Мені хочеться від щирого серця подякувати всім тим людям, які є дотичними до процесу створення Центру «Відродження». Пам'ятайте, що кожен з Вас – це маленький гвинтик у великій системі, але у всіх спільна мета! Знайте і завжди пам'ятайте: кожен з вас – унікальна, чудова, неповторна ЛЮДИНА. Зичу усіляких гараздів й міцного здоров'я, розвитку й здійснення задуманих планів під мирним небом України!



**Писаренко Андрій Іванович, 18 років**

До центру «Відродження» я зазвичай приїжджаю на три тижні. Але тут так багато цікавих та корисних занять, що цей час пролітає, немов три дні. Центр «Відродження» - це чудове місце, де тебе всі завжди зустрічають радісно, ніби рідні. Коли я вдома, то дуже сумую за друзями з Центру. Це Батрак Олексій, Настя Динник, Семен Краснопольський, Таня Шевченко, але

приємно, що маємо змогу спілкуватись по телефону. Пам'ятаю, коли я приїхав перший раз - Центр був набагато меншим, ніж зараз. Радісно, що в «Відродженні» з'явилося дуже багато всього нового- нові кабінети, інноваційне обладнання. Дуже дякую Василю Івановичу за те, що створив такий чудовий Центр. Тут мене навчили плавати! Мені дуже подобається масаж, гідрованни психолог. Раніше, коли був малим, любив комп'ютери. В центрі завжди приємна, по-домашньому, тепла атмосфера! Свою майбутню професію планую пов'язати з медициною, оскільки це благородна професія - допомагати людям. Хочу побажати Центру процвітання і висловити подяку всьому колективу реабілітаційного Центру «Відродження»!

Краснопольський Семен

Я - Семен Олександрович, відвідую Центр «Відродження» дуже давно. Мені тут дуже подобається. В Центрі панує затишна атмосфера та дбайливе ставлення до кожної дитини. Сердечно вдячний, що саме спеціалісти Центру допомогли встати на ноги. Тут в мене з'явилися друзі. В їдальні дуже смачно годують. На заняттях з соціально-побутової адаптації мене навчили готувати. На процедурах в басейні мене навчили плавати. Я дуже обожнюю «Відродження», і я не уявляю як буду без всіх друзів та працівників, коли стану дорослим. Мені дуже подобається музика, басейн та взагалі всі процедури в Центрі. Тут я знайшов друзів - Андрія Писаренко та Нікіту Бережного. У Центрі дуже класні організовують свята, які дарують яскраві емоції. Коли я їду сюди, то в мене дуже класний настрій, а коли їду додому я сумую за «Відродженням». Я дуже вдячний всім вам і дуже вдячний Василю Івановичу і Наталії Леонідівні та Світлані Миколаївні. Дуже дякую що ви створили таке чудове МІСЦЕ для дітей!



**Шевченко Максим**

Реабілітаційний центр «Відродження» - справжній зразок для медичних закладів в Україні.

Уважні педагоги, компетентні лікарі, комфортні кімнати, смачна їжа і сучасне обладнання – все це можна сказати про «Відродження».

Справді, кожний приїзд сюди сприймався не як перебування в лікарні, а як справжній відпочинок на курорті. Неможливо виразити всю вдячність до людей, причетних до створення такого місця.

Шевченко Тетяна, 16 років

Мене звати Шевченко Тетяна і мені 16 років. За той час, який я відвідую центр «Відродження» - він став для мене сім'єю та невід'ємною частиною життя.

Моє перебування тут, без сумнівів, можна назвати активним. Кожні свята, різні заходи та події назавжди залишаться в моїй пам'яті: щорічне вручення календарів, волонтерська допомога англійцям та виступи.



Прекрасний та досвідчений персонал, лікувальні та цікаві процедури дали мені змогу гарно провести час і оздоровитися. Завдяки гарному керівництву центр змінився в кращий бік, а саме з'явилися нові кабінети, багато різного медичного обладнання та спортивного інвентарю. Процедури стали ще цікавішими та новітнішими. На мою думку, найважливішим є те, що коли я сюди приїжджаю мене переповнює відчуття тепла та комфорту, неначе я й зовсім не покидала свій дім. Найбільше я вдячна всім лікарям та медичним працівникам, завдяки яким я можу жити на повну.

Ще не можу не згадати те, що саме медичні працівники Центру надихнули мене стати медиком. Минулого року я вступила до медичного коледжу! Ще раз величезне спасибі всьому колективу Реабілітаційного Центру за вашу працю, вашу турботу та вашу готовність допомогти!



Крутящий Денис з татом

Відвідую Центр змалку. Пам'ятаємо весь колектив, який допомагав нашій реабілітації. Годують дуже смачно, але я не люблю молоко і манну кашу. Приємно бачити, як центр розширюється і стає кращим, пам'ятаємо, як будувався готельний блок. Приємно, що з'явився басейн, наша реабілітація стала різноманітною. Подобається НІРВАНА. В Центрі знайшов багато друзів - Жанна, Таня, Оля. Дуже подобається, що оновлюється реабілітаційне обладнання, особливо заняття з ерготерапії та побутової адаптації. Подобаються інші процедури, "МАСАЖ- ЯК ПОЛОЖЕНО", "ПАРАФІН ВІДМІННО" Я хочу висловити щиру вдячність за ваше професійне та турботливе ставлення до мене під час проходження реабілітації.



«творчість дітей»



квіткове рожеве літо

Нітченко Оля





Шановні колеги! Щиро вітаємо вас із професійним святом – Днем медичного працівника. Ви як ніхто інший заслуговуєте поздоровлень і подяки, адже кожен день ви даруєте людям здоров'я, радість і щастя. Робота ваша складна і відповідальна, вимагає вміння приймати рішення до самовдосконалення і освоєння нових технологій – якостей, від яких часом залежить людське життя. Нехай ваш високий професіоналізм, чуйне серце і золоті руки завжди будуть винагороджені вдячністю і любов'ю пацієнтів! Від усієї душі зичимо міцного здоров'я, успіхів у роботі, сімейних гараздів, щастя, благополуччя. Нехай ваша нелегка праця, яка повертає людям здоров'я, приносить радість та людське щастя. Дякуємо Вам за нелегку, відповідальну, але таку необхідну всім нам працю!



Випуск був підготовлений на заняттях
в комп'ютерному кабінеті
«Обласний центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю «Відродження»
2023 рік
Запрошуємо на сайт Центру www.rcn.org.ua
наша сторінка в Facebook
www.facebook.com/centreRevival